
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE DSG N° 01880/2019 del 13/06/2019

N° DetSet 00264/2019 del 13/06/2019

Dirigente: FELICE VICECONTE

OGGETTO: FIERA MARIA SS.ma DELLA BRUNA 2019, GRADUATORIE PER LA

CONCESSIONE DEI POSTEGGI.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente FELICE VICECONTE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 01880/2019,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-02963-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 13/06/2019 al 28/06/2019

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO

N° PAP-02963-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 13/06/2019 al 28/06/2019

L'incaricato della pubblicazione
ANGELA STIFANO



2DSG N° 01880/2019 del 13/06/2019

Il sottoscritto Ing. Felice Viceconte, nella sua qualità di Dirigente il Servizio Attività Produttive,
Commercio e Trasporti;

                                 

Premesso che con deliberazione n.265 del 10/6/1994 del Commissario straordinario furono
individuate le aree di proprietà comunale da utilizzare per lo svolgimento della Fiera in
concomitanza con la Festa Patronale di Maria SS. della Bruna, il calendario della
manifestazione, la dimensione dei posteggi, il loro numero e la divisione della zona vendita in
due aree, più la dislocazione degli automezzi per la somministrazione di alimenti e bevande e la
vendita di prodotti alimentari, distinte sia topograficamente che per merceologia;

     

Viste le n.5 graduatorie predisposte dall’Ufficio, a norma dell’art. 7 del Regolamento comunale
delle Fiere, allegate al presente atto;

 

Ritenuto dover meglio riassumere la disposizione nelle aree di svolgimento della fiera dei
posteggi, in relazione anche alle modifiche ed aggiustamenti apportati dalla delibera di C.C. n.9
del 15/02/2019, come di seguito riportati:

 

POSTEGGI ASSEGNABILI PER PRODOTTI NON ALIMENTARI

AREA  “A” :

Via Rosselli-lato nord (incroci Via Annunziatella-Via Giolitti)
Via Rosselli-lato sud (incroci Via Annunziatella-Via Protospata)

 

TOTALE                               N° 77 POSTEGGI
       

AREA  “B” :

Rione Piccianello (Via Sicilia - Via Umbria).

 

TOTALE               N° 71 POSTEGGI

 POSTEGGI SPARSI PER SOMMINISTRAZIONE E VENDITA PRODOTTI ALIMENTARI

Varie vie della Città 
TOTALE              N° 16 POSTEGGI

 



3DSG N° 01880/2019 del 13/06/2019

Visto il D. L.vo 31/03/1998, n.114;

Visti gli artt. 24, comma 1 – lettere e) e g),e 35 della Legge Regionale n.19/1999 così come
modificata dalla L.R. n. 23/2008;

Vista la delibera di istituzione del Commissario Straordinario n. 265 dell’11/6/94;

Visto il Regolamento delle Fiere approvato con delibera C.C. n.65 del 12/12/2001

Visto l’art. 107. del D.L.Vo N. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni;

               

 

D E T E R M I N A

 

A)   Confermare le norme di funzionamento, sulla base delle normative vigenti in materia,
come di seguito si riporta:

-        L’assegnazione dei posteggi, compatibilmente con la disponibilità di questi, avviene
secondo le modalità dell’art. 7 del Regolamento comunale (assegnazione agli operatori che li
hanno occupati negli anni precedenti) e dell’art. 35 L.R. n. 19/99 così come modificato con la
L.R. n. 23/2008;

-        A parità di data di presentazione, di numero di presenze e di requisiti, si è tenuto conto
dell'anzianità di iscrizione al Registro delle Ditte ( CC.I.AA.);

-        Nessun operatore ha diritto di utilizzare più di un posteggio, contemporaneamente nella
fiera;

-        L'operatore ha diritto di utilizzare il posteggio per tutti i prodotti della sua attività, nel rispetto
delle esigenze igienico-sanitarie ed è confermato il divieto di vendita di animali vivi.

-        Per motivi di pubblico interesse, il Comune può revocare l'assegnazione dell'area, senza
alcun onere per il Comune stesso;

-        Per consuetudine consolidata e sancita dalla più volte richiamata delibera di
regolamentazione della Fiera, n.265 dell’11/06/1994, punto 2 lettera g), a norma dell’art. 27,
comma 1, della legge regionale 19/99, ed in virtù delle indicazioni del 1° comma lettera b)
dell'art. 25 della predetta legge reg. le 19/99, l’orario di vendita dei commercianti su area
pubblica autorizzati a partecipare alla manifestazione è il seguente:

                - MATTINO:                         dalle ore   9,00                   alle ore 13,30

                - POMERIGGIO:                dalle ore 17,00                   alle ore 02,00

 

-          Le aree della Sagra sono riservate rispettivamente alle seguenti tipologie di merci:



4DSG N° 01880/2019 del 13/06/2019

 

              - AREA “ A” POSTEGGI PER
VENDITA MERCI VARIE  - VIA ROSSELLI
Ferramenta, bigjotteria, oggettistica, ceramiche, artigianato ecc. (altre voci con esclusione di
pesci, uccelli ed animali vivi)

              - AREA “B“ POSTEGGI PER VENDITA ABBIGLIAMENTO ED AFFINI - RIONE
PICCIANELLO

                Abbigliamento, calzature, tessuti, accessori di abbigliamento e generi similari;

              - N. 16 POSTEGGI PER SOMMINISTRAZIONE E VENDITA PRODOTTI ALIMENTARI

                alimenti e bevande - frutta secca – dolciumi

 

-        A norma dell’art. 6 del regolamento delle Fiere, le autorizzazioni non ritirate entro le ore
12.00 del giorno 29/6/2018 saranno assegnate ad altri commercianti secondo i criteri di
priorità stabiliti nel predetto articolo;

 

-          La durata della concessione del posteggio equivale a quella della sagra: dal 29 giugno al
3 luglio 2019 + sabato e domenica successivi (cd. ottava) per via Rosselli, e solo dal 29/06/2019
al 02/07/2019 per il rione Piccianello;

 

B)    Approvare le n.5 graduatorie di assegnazione dei posteggi redatte dall’Ufficio Commercio,
allegate al presente atto, tenendo conto che i posti disponibili dalle ore 12:00 del giorno
29/6/2019 per assenza, rinuncia o revoca, saranno assegnati applicando i criteri di priorità
previsti dalle norme e regolamenti succitati;

C)   Pubblicare la presente determinazione, con allegate graduatorie di assegnazione dei
posteggi, all’Albo Pretorio a norma dell’art. 35, comma 2, della L.R. 19/99 e s.m.i.;

D)   L’Amministrazione si riserva di apportare modifiche alla disposizione ed alle dimensioni dei
posteggi, nel caso lo richiedano situazioni impreviste e contingenti, riferite comunque ad
esigenze di traffico, ordine pubblico, igiene.

 

Copia della presente determinazione sarà trasmessa al Sindaco, al Comando Polizia Locale, al
Settore Manutenzione urbana, alla Questura, ai Carabinieri ed alla Guardia di Finanza.

 



5DSG N° 01880/2019 del 13/06/2019

Per quanto non indicato nel presente provvedimento si confermano tutte le norme contenute
nella Deliberazione del Commissario Straordinario n. 265 del 10.6.1994, nelle legge regionale
19/99 e s.m.i. e nel Regolamento Comunale del Commercio su Aree Pubbliche vigente e nella
delibera di C.C. n.9 del 15/02/2019, per quanto applicabili.

 

Avverso la presente è ammesso ricorso nei modi e termini stabiliti dalla Legge.

 

 

 

                                                                                                                               IL DIRIGENTE

                                                                                                                            Ing. Felice VICECONTE

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



6DSG N° 01880/2019 del 13/06/2019



7DSG N° 01880/2019 del 13/06/2019



8DSG N° 01880/2019 del 13/06/2019



9DSG N° 01880/2019 del 13/06/2019



10DSG N° 01880/2019 del 13/06/2019



11DSG N° 01880/2019 del 13/06/2019



12DSG N° 01880/2019 del 13/06/2019



13DSG N° 01880/2019 del 13/06/2019



14DSG N° 01880/2019 del 13/06/2019


